Diário Oficial Eletrônico da Quinta-Feira
Prefeitura Municipal de Roteiro/AL Edição nº 0011 13 de Março de 2025

PORTARIA Nº 75, DE 13 DE MARCO DE 2025 PORTARIA Nº 76, DE 13 DE MARCO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação dos
representantes do Conselho
Municipal de Saúde para o biênio
2025/2027 e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ROTEIRO, Estado de
Alagoas, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica do Município, Lei Municipal 356 de 2017 e demais
legislações pertinentes,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear os seguintes representantes do Conselho
Municipal de Saúde para o biênio de 2025 a 2027:

REPRESENTANTES DO MUNICÍPIO/PRESTADORES
DE SERVIÇOS DE SAÚDE:

SECRETARIA DE SAÚDE:
Titular: Lylianne Evelin Rufino Barros
Suplente: Adélia Maria Correia Santos Konish

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E

ASSISTÊNCIA SOCIAL:
Titular: Jackeline da Silva Santos
Suplente: Josiene dos Santos

REPRESENTANTE DOS TRABALHADORES DE
SAÚDE:

Titular: Maria Virginia dos Santos
Suplente: Jônata dos Santos Alves
Titular: Simone Bezerra da Silva
Suplente: David Jose Barboza Moura

REPRESENTANTE DOS USUÁRIOS:

- IGREJA EVANGÉLICA
Titular: Ednésia Alves dos Santos
Suplente: Gitelmo Timóteo dos Santos

- IGREJA CATÓLICA
Titular: Lytuane Emnellyne Rufino Barros
Suplente: Eriky Julio de Oliveira

- SINDICATO DOS TRABALHADORES
RURAIS

Titular: Isaac Luiz da Silva
Suplente: Luiz Carlos da Silva

- COLÔNIA DOS PESCADORES
Titular: Adelaine Cristina Marques
Suplente: Eronildes Candido do Nascimento

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Roteiro/AL, em 13 de março de 2025.

PAULO JOSÉ LEITE TEIXEIRA

Prefeito de Roteiro

Dispõe sobre a nomeação dos
membros que comporão a Mesa
Diretora do Conselho Municipal de
Saúde para o biênio 2025/2027 e dá
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ROTEIRO, Estado de

Alagoas, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica do Município e demais legislações pertinentes,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear os seguintes membros para compor a Mesa
Diretora do Conselho Municipal de Saúde para o biênio de 2025
a 2027:

PRESIDENTE: MARIA VIRGÍNIA DOS SANTOS

VICE-PRESIDENTE: LYLIANNE EVELIN
RUFINO BARROS

1º SECRETÁRIA: SIMONE BEZERRA DA SILVA

2º SECRETÁRIA: ADELAINE CRISTINA
MARQUES

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Roteiro/AL, em 13 de março de 2025.

PAULO JOSÉ LEITE TEIXEIRA
Prefeito de Roteiro

PORTARIA Nº 77, DE 06 DE MARÇO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação de
Coordenador Pedagógico e de
Esporte na Secretaria Municipal de
Educação de Roteiro/AL e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ROTEIRO, Estado de
Alagoas, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art.
66, inciso II, da Lei Orgânica do Município e demais
legislações pertinentes,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear o Sr. Jamerson dos Santos, portador do CPF n°
103.835.914-73, para exercer o cargo em comissão de
Coordenador Pedagógico e de Esporte na Secretaria Municipal
de Educação de Roteiro/AL, símbolo CC-04.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Roteiro/AL, em 06 de março de 2025.

PAULO JOSÉ LEITE TEIXEIRA
Prefeito de Roteiro

2